Proc. Leg. nº 1745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1206/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Iluminação Pública

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador EDINHO GARCIA que subscreve apresenta,

nos termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Solicitamos que seja instalado os braços de iluminação

nos postes já existentes em toda extensão da Rua Gildo Tordin, Capuava.

Proc. Leg. nº 1745/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Justificativa
                                   Sabemos que a iluminação pública é das Prefeituras, porém,

para atender tal demanda e pressionados pela falta de recursos financeiros e humanos,

elas têm recorrido às PPP (Lei 11.079/2004) para alcançar menor custo e atender à

população da melhor forma. Diante disso é inadmissível que ruas dentro do município

ainda não possuam iluminação. Diante disso solicitamos a instalação da iluminação

nesta rua para maior segurança dos moradores.

Valinhos, 25 de março de 2024.

AUTORIA: EDINO GARCIA/PRD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 42YV2GTU43G61N8B
		2024-03-25T11:03:48-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura